



Item		Código	Órgão	DESCRIÇÃO SERVIÇO	Unid.	R\$ Custo		CONTRATO + ADITIVO		9ª MEDIÇÃO		ACUMULADO		SALDO		EXECUTADO	
						Unitário	Total	QUANT.	PREÇO	QUANT.	PREÇO	QUANT.	PREÇO	QUANT.	PREÇO		
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: center;">  <div style="text-align: center;"> <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA</p> <p>PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS UNITÁRIOS</p> <p>OBRA: DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS DE CIRCULAÇÃO DO CENTRO INDUSTRIAL E PAVIMENTAÇÃO DA RUA ALENCAR ARARIPE LOCALIZADAS EM JOÃO NEIVA/ES</p> <p>FISCAL: JEFYSON SILVA LOUREIRO</p> </div> <div style="text-align: right;"> <p>PERÍODO: 01/12/2023 À 31/12/2023</p> </div> </div>																	
						R\$	44.348,00										
						R\$	0,23	R\$	3.325.107,38	R\$	835.995,65	R\$	2.859.208,72	R\$	465.898,66	85,99%	
01	CANTEIRO DE OBRAS																
01.01	41498	DER-ES		Barracão com sanitário, em chapa compensada 12 mm e pont. 8x8cm, piso cimentado e cobertura em telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. inspeção	m²	R\$ 869,17	R\$ 13.037,55	15,00	R\$ 13.037,55		R\$ -	15,00	R\$ 13.037,55	0,00	R\$ -	100,00%	
01.02	41528	DER-ES		Galpão em peças de madeira 8x8cm e contravent. de 5x7cm, cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, incl. ponto e cabo de alimentação da máquina	m²	R\$ 302,59	R\$ 18.155,40	60,00	R\$ 18.155,40		R\$ -	60,00	R\$ 18.155,40	0,00	R\$ -	100,00%	
01.03	41501	DER-ES		Rede de água c/ padrão de entrada d'água diâm. 3/4" conf. CESAN, incl. tubos e conexões p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrão a 25m	m	R\$ 52,10	R\$ 1.302,50	25,00	R\$ 1.302,50		R\$ -	25,00	R\$ 1.302,50	0,00	R\$ -	100,00%	
01.04	41499	DER-ES		Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m	m	R\$ 418,94	R\$ 10.473,50	25,00	R\$ 10.473,50		R\$ -	25,00	R\$ 10.473,50	0,00	R\$ -	100,00%	
01.05	41503	DER-ES		Rede de luz, incl. padrão entr. energia trifás. cabo ligação até barracões, quadro distrib., disj. e chave de força, cons. 20m entre padrão entr.e QDG	m	R\$ 752,75	R\$ 15.055,00	20,00	R\$ 15.055,00		R\$ -	20,00	R\$ 15.055,00	0,00	R\$ -	100,00%	
01.06	41527	DER-ES		Reservatório de fibra de vidro de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm, elevado de 4m	Ud	R\$ 4.117,43	R\$ 4.117,43	1,00	R\$ 4.117,43		R\$ -	1,00	R\$ 4.117,43	0,00	R\$ -	100,00%	
01.07		COMP-01		Administração Local	mês	R\$ 10.036,34	R\$ 90.327,06	9,00	R\$ 90.327,06	0,71	R\$ 7.125,80	7,74	R\$ 77.682,97	1,26	R\$ 12.644,09	86,00%	
02	SERVIÇOS PRELIMINARES																
02.01	020305	IOPEs		Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,0 m, padrão IOPEs	m²	R\$ 353,21	R\$ 2.825,68	8,00	R\$ 2.825,68		R\$ -	8,00	R\$ 2.825,68	0,00	R\$ -	100,00%	
02.02	010512	IOPEs		Equipe topográfica para serviços simples de locação e nivelamento (incluindo equipamento, transporte e profissionais nível médio)	mês	R\$ 20.690,65	R\$ 16.552,52	0,80	R\$ 16.552,52		R\$ -	0,80	R\$ 16.552,52	0,00	R\$ -	100,00%	
02.03		COMP-02		Tela de proteção de segurança de PVC cor laranja com suporte para sinalização de obras em Vias Urbanas	m	R\$ 15,59	R\$ 24.118,67	1.547,06	R\$ 24.118,67		R\$ -	1547,06	R\$ 24.118,67	0,00	R\$ -	100,00%	
03	TERRAPLENAGEM																
03.01	42578	DER-ES		Escavação e carga de material de 1ª categoria com escavadeira em Vias Urbanas	m³	R\$ 4,47	R\$ 19.864,64	4.443,99	R\$ 19.864,64		R\$ -	4443,99	R\$ 19.864,64	0,00	R\$ -	100,00%	
03.02	40754	DER-ES		Regularização e compactação do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m	m²	R\$ 1,49	R\$ 15.467,59	10.380,93	R\$ 15.467,59		R\$ -	10380,93	R\$ 15.467,58	0,00	R\$ 0,01	100,00%	
03.03	60010	DER-ES		Transporte Local de Materiais (TR-101-01) (Vias urbanas - Caminhão basculante) (1,711XP + 2,282XR + 2,852) (XP=0km; XR=0,7km)	t	R\$ 4,44	R\$ 31.570,09	7.110,38	R\$ 31.570,09		R\$ -	7110,38	R\$ 31.570,09	0,00	R\$ -	100,00%	
04	DRENAGEM																
04.01	42759	DER-ES		Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,40 m CA-2 MF inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo em Vias Urbanas	m	R\$ 226,28	R\$ 26.701,04	118,00	R\$ 26.701,04		R\$ -	0,00	R\$ -	118,00	R\$ 26.701,04	0,00%	
04.02	40683	DER-ES		Descida d'água concreto armado (degraus) c/ caiação (DSA-03A) degrau	m	R\$ 454,54	R\$ 28.636,02	63,00	R\$ 28.636,02		R\$ -	0,00	R\$ -	63,00	R\$ 28.636,02	0,00%	
04.03	40732	DER-ES		Dissipador de energia aplicado a saída de bueiro/descida d'água de aterro (DEB-01)	und	R\$ 711,36	R\$ 2.134,08	3,00	R\$ 2.134,08		R\$ -	0,00	R\$ -	3,00	R\$ 2.134,08	0,00%	
04.04	40563	DER-ES		Caixa coletores concreto armado H= 2,00m, inclusive escavação	und	R\$ 5.276,94	R\$ 36.938,58	7,00	R\$ 36.938,58		R\$ -	0,00	R\$ -	7,00	R\$ 36.938,58	0,00%	
04.05	40670	DER-ES		Sarjeta de concreto (STC - 04) calha triangular de bancada em corte, inclusive caiação	m	R\$ 70,13	R\$ 82.240,75	1.172,69	R\$ 82.240,75	597,01	R\$ 41.868,31	597,01	R\$ 41.868,31	575,68	R\$ 40.372,44	50,91%	
05	PAVIMENTAÇÃO																
05.01	40867	DER-ES		Demolição e remoção de pavimento asfáltico	m²	R\$ 3,35	R\$ 11.462,03	3.421,50	R\$ 11.462,03		R\$ -	3421,50	R\$ 11.462,03	0,00	R\$ -	100,00%	
05.02	40782	DER-ES		Sub-base solo brita, 70% em peso, inclusive fornecimento e transporte da brita	m³	R\$ 94,92	R\$ 158.184,18	1.666,50	R\$ 158.184,18		R\$ -	1666,50	R\$ 158.184,18	0,00	R\$ -	100,00%	
05.03	40812	DER-ES		Base de brita graduada, inclusive fornecimento, exclusive transporte da brita	m³	R\$ 112,73	R\$ 225.437,45	1.999,80	R\$ 225.437,45		R\$ -	1999,80	R\$ 225.437,45	0,00	R\$ -	100,00%	
05.04	4011351	SICRO		Imprimação com asfalto diluído - Corrigido pelo INCC abr/21 = jun/21 - 3,14%	m²	R\$ 0,33	R\$ 3.666,29	11.109,98	R\$ 3.666,29	7477,54	R\$ 2.467,58	11109,98	R\$ 3.666,29	0,00	R\$ -	100,00%	
05.05	4011353	SICRO		Pintura de ligação - Corrigido pelo INCC abr/21 = jun/21 - 3,14%	m²	R\$ 0,25	R\$ 2.777,50	11.109,98	R\$ 2.777,50	7477,54	R\$ 1.869,39	11109,98	R\$ 2.777,50	0,00	R\$ -	100,00%	
05.06	40968	DER-ES		CM-30 fornecimento - BDI: 15,28%	t	R\$ 6.944,01	R\$ 92.563,65	13,33	R\$ 92.563,65	8,97	R\$ 62.295,21	13,33	R\$ 92.563,65	0,00	R\$ -	100,00%	
05.07	10020	DER-ES		Emulsão RR 1C-E - BDI: 15,28%	t	R\$ 4.300,52	R\$ 19.094,31	4,44	R\$ 19.094,31		R\$ -	4,44	R\$ 19.094,31	0,00	R\$ -	100,00%	



Autenticar documento em <https://joaoneiva.prefeituraspapel.com.br/autenticidade> com o identificador 330036003100390037003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Item		Código	Órgão	DESCRIÇÃO SERVIÇO	Unid.	R\$ Custo		CONTRATO + ADITIVO		9ª MEDIÇÃO		ACUMULADO		SALDO		EXECUTADO		
						Unitário	Total	QUANT.	PREÇO	QUANT.	PREÇO	QUANT.	PREÇO	QUANT.	PREÇO			
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS UNITÁRIOS OBRA: DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS DE CIRCULAÇÃO DO CENTRO INDUSTRIAL E PAVIMENTAÇÃO DA RUA ALENCAR ARARIPE LOCALIZADAS EM JOÃO NEIVA/ES FISCAL: JEFYSON SILVA LOUREIRO																		
						R\$	44.348,00											
						R\$	0,23	R\$	3.325.107,38	R\$	835.995,65	R\$	2.859.208,72	R\$	465.898,66	85,99%		
05.08	40841	DER-ES		CBUQ (camada pronta - binder) exclusive fornecimento e transportes do CAP e massa, inclusive fornecimento e transporte da brita e pó de pedra	t	R\$ 132,21	R\$ 141.009,90	1.066,56	R\$ 141.009,90	717,85	R\$ 94.906,39	1066,56	R\$ 141.009,90	0,00	R\$ -	100,00%		
05.09	40843	DER-ES		CBUQ (camada pronta - capa) exclusive fornecimento e transportes do CAP e massa	t	R\$ 134,92	R\$ 143.900,28	1.066,56	R\$ 143.900,28	717,85	R\$ 96.851,75	1066,56	R\$ 143.900,28	0,00	R\$ -	100,00%		
05.10	41360	DER-ES		CAP-50/70, fornecimento - BDI: 15,28%	t	R\$ 4.703,52	R\$ 601.956,49	127,98	R\$ 601.956,49	86,14	R\$ 405.161,21	127,98	R\$ 601.956,49	0,00	R\$ -	100,00%		
05.11	40662	DER-ES		Meio fio de concreto MFC 05, inclusive caiação	m	R\$ 72,85	R\$ 241.910,08	3.320,66	R\$ 241.910,08	779,99	R\$ 56.822,27	3320,66	R\$ 241.910,08	0,00	R\$ -	100,00%		
05.12	41240	DER-ES		Passelo em concreto, acabamento em ladrilho hidráulico podotátil (L->0,40m)	m²	R\$ 95,28	R\$ 311.664,69	3.271,04	R\$ 311.664,69		R\$ -	0,00	R\$ -	3271,04	R\$ 311.664,69	0,00%		
05.13	60010	DER-ES		Transporte Local de Materiais (TR-101-01) (Vias urbanas - Caminhão basculante) (1,711XP + 2,282XR + 2,852) (XP=0km; XR=0,7km)	t	R\$ 4,44	R\$ 1.397,61	314,78	R\$ 1.397,61		R\$ -	314,78	R\$ 1.397,61	0,00	R\$ -	100,00%		
05.14	60012	DER-ES		TR-202-01 (Comercial - Caminhão basculante) (1,096XP + 1,141XR) (XP=4,5km, XR=0km)	t	R\$ 4,92	R\$ 38.372,16	7.799,22	R\$ 38.372,16		R\$ -	7799,22	R\$ 38.372,16	0,00	R\$ -	100,00%		
05.15	60006	DER-ES		TR-301-00 (Massa Asfáltica) (1,648XP + 1,712XR + 12,688) (XP=20km, XR=0km)	t	R\$ 41,91	R\$ 89.399,06	2.133,12	R\$ 89.399,06	1435,69	R\$ 60.169,77	2133,12	R\$ 89.399,06	0,00	R\$ -	100,00%		
05.16	100849	DER-ES		Transporte de Material Asfáltico (DNIT), inclusive BDI diferenciado (0,537XP + 0,635XR + 57,238) (XP=20km, XR=0km)	t	R\$ 67,90	R\$ 9.896,43	145,75	R\$ 9.896,43	95,11	R\$ 6.457,97	145,75	R\$ 9.896,43	0,00	R\$ -	100,00%		
06 SINALIZAÇÃO																		
06.01	41526	DER-ES		Pintura acrílica sobre capa asfáltica	m²	R\$ 10,69	R\$ 6.807,71	636,83	R\$ 6.807,71		R\$ -	0,00	R\$ -	636,83	R\$ 6.807,71	0,00%		
07 SERVIÇOS PRELIMINARES																		
07.01		COMP-02		Tela de proteção de segurança de PVC cor laranja com suporte para sinalização de obras em Vias Urbanas	m	R\$ 15,59	R\$ 1.984,45	127,29	R\$ 1.984,45		R\$ -	127,29	R\$ 1.984,45	0,00	R\$ -	100,00%		
08 TERRAPLENAGEM																		
08.01	42578	DER-ES		Escavação e carga de material de 1ª categoria com escavadeira em Vias Urbanas	m³	R\$ 4,47	R\$ 831,20	185,95	R\$ 831,20		R\$ -	185,95	R\$ 831,20	0,00	R\$ -	100,00%		
08.02	40754	DER-ES		Regularização e compactação do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m	m²	R\$ 1,49	R\$ 692,66	464,87	R\$ 692,66		R\$ -	464,87	R\$ 692,66	0,00	R\$ -	100,00%		
08.03	60010	DER-ES		Transporte Local de Materiais (TR-101-01) (Vias urbanas - Caminhão basculante) (1,711XP + 2,282XR + 2,852) (XP=1,3km; XR=0,7km)	t	R\$ 6,65	R\$ 1.978,51	297,52	R\$ 1.978,51		R\$ -	297,52	R\$ 1.978,51	0,00	R\$ -	100,00%		
09 DEMOLIÇÃO E RETIRADAS																		
09.01	42505	DER-ES		Remoção de pavimentação poliédrica em Vias Urbanas	m²	R\$ 23,17	R\$ 10.771,04	464,87	R\$ 10.771,04		R\$ -	464,87	R\$ 10.771,04	0,00	R\$ -	100,00%		
09.02	42496	DER-ES		Demolição e remoção de pavimento asfáltico em Vias Urbanas	m²	R\$ 4,79	R\$ 2.226,73	464,87	R\$ 2.226,73		R\$ -	464,87	R\$ 2.226,73	0,00	R\$ -	100,00%		
09.03	42507	DER-ES		Remoção de meio fio em Vias Urbanas	m	R\$ 28,09	R\$ 3.575,58	127,29	R\$ 3.575,58		R\$ -	127,29	R\$ 3.575,58	0,00	R\$ -	100,00%		
09.04	42870	DER-ES		Demolição mecânica de concreto em Vias Urbanas	m³	R\$ 237,64	R\$ 5.026,09	21,15	R\$ 5.026,09		R\$ -	21,15	R\$ 5.026,09	0,00	R\$ -	100,00%		
09.05	60010	DER-ES		Transporte Local de Materiais (TR-101-01) (Vias urbanas - Caminhão basculante) (1,711XP + 2,282XR + 2,852) (XP=1,3km; XR=0,7km)	t	R\$ 6,65	R\$ 1.105,83	166,29	R\$ 1.105,83		R\$ -	166,29	R\$ 1.105,83	0,00	R\$ -	100,00%		
10 PAVIMENTAÇÃO																		
10.01	40782	DER-ES		Sub-base solo brita, 70% em peso, inclusive fornecimento e transporte da brita	m³	R\$ 94,92	R\$ 6.618,77	69,73	R\$ 6.618,77		R\$ -	69,73	R\$ 6.618,77	0,00	R\$ -	100,00%		
10.02	40812	DER-ES		Base de brita graduada, inclusive fornecimento, exclusive transporte da brita	m³	R\$ 112,73	R\$ 9.433,25	83,68	R\$ 9.433,25		R\$ -	83,68	R\$ 9.433,25	0,00	R\$ -	100,00%		
10.03		COMP-03		Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.->08cm, sobre colchão de pó de pedra 5cm, inclusive fornecim. e transporte blocos e pó de pedra, em Vias Urbanas	m²	R\$ 109,09	R\$ 50.712,67	464,87	R\$ 50.712,67		R\$ -	464,87	R\$ 50.712,67	0,00	R\$ -	100,00%		
10.04	43018	DER-ES		Meio fio de concreto pré-moldado (12 x 30 x 15) cm, inclusive caiação e transporte do meio fio em Vias Urbanas	m	R\$ 69,23	R\$ 8.812,29	127,29	R\$ 8.812,29		R\$ -	127,29	R\$ 8.812,29	0,00	R\$ -	100,00%		
10.05	41240	DER-ES		Passelo em concreto, largura 2,00m, acabamento em ladrilho hidráulico podotátil (L=0,40m)	m²	R\$ 95,28	R\$ 20.400,40	214,11	R\$ 20.400,40		R\$ -	214,11	R\$ 20.400,40	0,00	R\$ -	100,00%		
10.06	60012	DER-ES		TR-202-01 (Comercial - Caminhão basculante) (1,096XP + 1,141XR) (XP=4,5km, XR=0km)	t	R\$ 4,92	R\$ 1.605,59	326,34	R\$ 1.605,59		R\$ -	326,34	R\$ 1.605,59	0,00	R\$ -	100,00%		



Autenticar documento em <https://joaoneiva.prefeituraspapel.com.br/autenticidade> com o identificador 330036003100390037003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.